



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha

1

Sexta-feira • 14 de Maio de 2021 • Ano • Nº 2279

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha publica:

- **Ata Registro de Preço Nº 003/2021 Pregão Eletrônico Nº 003/2021** – Objeto: Registrar os Preços para fornecimento de matérias e equipamentos de informática para atender as diversas secretarias deste município de Nilo Peçanha-Ba.
- **Proposta de Preços Edital do Pregão Eletrônico N.º 003/2021 Processo Administrativo N.º 018/2021-SEMAD Processo Licitatório N.º 063/2021 - REPREMIG** – Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda.
- **Proposta Comercial Edital De Pregão Eletrônico Nº 003/2021 Processo nº 063/2021** - Azuldata Tecnologias Eireli.
- **Proposta Reformulada Pregão Eletrônico Nº 003/2021** - Marco Antonio Souza Passos ME.

**TRANSPARÊNCIA**  
**AUTONOMIA OFICIALIDADE**

**Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.**

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente.  
A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Licitações



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**

**ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021**

Aos quatorze dias do mês de maio de dois mil e vinte um, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA-BA.**, com sede na Rua Raimundo de Brito, s/nº - Centro – CEP 45.440-000 Nilo Peçanha - Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.758.313/0001-55, o Pregoeiro, nos termos do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto nº 10.520, de 17 de julho de 2002, integrantes do presente ajuste, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da(s) Proposta(s) apresentada(s), resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** para fornecimento de matérias e equipamentos de informática para atender as diversas secretarias deste município de Nilo Peçanha-Ba, de acordo as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas no Edital e seus Anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela(s) empresa(s):

**REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA.**, CNPJ nº 65.149.197/0002-51 estabelecida na Rod. ES-010, nº 4255-A, Sala 05, Chacara 274A - CEP 29.164-140 – Jardim Limoeiro – Serra-ES, pelo valor de R\$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais), referente ao Lote II - Impressoras e Scanners;

**MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS**, CNPJ nº 15.213.021/0001-62, estabelecida na Praça Piraja da Silva nº 264 – Terreo – Cidade Alta – CEP 45.445-000 - Camamu-Ba., pelo valor de R\$ 1.031.900,00 (Um milhão e trinta e um mil e novecentos reais), referente ao Lote III - Notebooks, Desktops E Tablet, V - Rede, VI - Armazenamento e Memórias e VII - Periféricos/Diversos e

**AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI**, CNPJ nº 40.143.803/0001-10 estabelecida na Rua Porto alegre 307 Sala 102 Lote UE-V - Nova Zelândia - CEP 29.175-706 – Serra-ES., pelo valor de R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), referente ao lote IV - Datashow e Tela de Projeção.

Observadas as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 003/2021, conforme proposta anexa e publicada no diário oficial do município.

### **CLÁUSULA I – DOS PRAZOS E PREÇOS:**

Os produtos serão entregues de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

A presente Ata tem validade de 01 (um) ano, a partir da data de sua assinatura.

O valor anual estimativo para a contratação na Ata de Registro Preços é de R\$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais), para o Lote II - Impressoras e Scanners, R\$ 1.031.900,00 (Um milhão e trinta e um mil e novecentos reais), para o Lote III - Notebooks, Desktops E Tablet, V - Rede, VI - Armazenamento e Memórias e VII - Periféricos/Diversos e R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), para o lote IV - Datashow e Tela de Projeção, que correrão à conta do orçamento de 2021 do Município de Nilo Peçanha-Bahia e serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.  
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196  
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**

**Preços.**

A(s) empresa(s) detentora(s) do registro assume(m) o compromisso de fornecer o(s) produto(s) solicitado(s) e executar o(s) serviço(s) na(s) quantidade(s) definida(s) no(s) pedido(s) a ser(em) emitido(s) pelo Município de Nilo Peçanha/BA, pelo(s) preço(s) registrado(s) e nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) detentora(s) deverá(ão), a cada fatura emitida, comprovar sua(s) regularidade(s) perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Fazendas Municipal, Estadual e Federal e ainda perante a Justiça do Trabalho.

**CLÁUSULA II – DA CONTRATAÇÃO:**

A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Município de Nilo Peçanha por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666/93.

A existência de Preços Registrados, não obriga o Município a firmar as contratações que eles poderão advir.

Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidas, poderão ser convocados os fornecedores/prestadores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81, da Lei nº 8.666/93.

Observados os critérios e condições estabelecidos no edital, o Município poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que as razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua fornecimento compatível com o solicitado pelo Município, observado às condições do edital e o Preço Registrado.

A fiscalização será exercida pela Secretaria solicitante.

**CLÁUSULA III – DA ENTREGA:**

Os produtos serão entregues ou serviços executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

Caso os produtos não correspondam ao exigido pelo edital, o fornecedor deverá providenciar no prazo de 72h (setenta e duas horas) a sua substituição, visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA IV – DAS SANÇÕES:**

Pela inexecução total ou parcial do objeto a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

a) advertência;

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.  
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196  
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**

b) multa de 1% (um por cento) ao dia, sobre o valor do contrato, por dia de atraso na execução e/ou fornecimento/serviço, até o 20º (vigésimo) dia;

c) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia, pelo atraso no fornecimento e/ou execução, facultada a rescisão contratual, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;

d) pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita à multa tratada nesta Cláusula:

- \* pela recusa injustificada de receber a Nota de Empenho e assinar o Contrato;
- \* pelo atraso na entrega do fornecimento, em relação ao prazo proposto e aceito; e
- \* pela não entrega do fornecimento, caracterizando-se a falta se a entrega não se efetivar dentro dos quinze dias que se seguirem ao término do prazo proposto e aceito.

e) A critério da Administração, poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso do fornecimento dos produtos for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administração da Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha que fixará novo prazo, este improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas.

**CLÁUSULA V – DA RESCISÃO:**

A inexecução total ou parcial enseja a rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

Caso a Contratante não se utilize da prerrogativa de rescindir a Ata de Registro de Preços a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das Faturas, até que a Contratada cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei nº 8.666/93.

A rescisão poderá ser Unilateral, Amigável ou Judicial, nos termos e condições previstas no Artigo 79 da Lei nº 8.666/93.

**CLÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:**

O Registro de Preços do fornecedor/prestador poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

I – Pelo Município:

- a) O fornecedor/prestador não cumprir as exigências contidas no Edital ou Ata de Registro de Preços;
- b) O fornecedor/prestador der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados no art. 78 da Lei nº 8.666/93;
- c) Os Preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.  
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196  
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**

d) Por razões de interesse público, devidamente fundamentado, na forma do Inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores.

II – Pelo Fornecedor/prestador, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.

O cancelamento será precedido de Processo Administrativo a ser examinado pelo Município, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

A solicitação do FORNECEDOR/PRESTADOR para cancelamento do Registro de Preços, não desobriga do fornecimento dos produtos e/ou execução, até a decisão do Município, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

**CLÁUSULA VII – UNIDADES REQUISITANTES E RECURSO ORÇAMENTÁRIO:**

São órgãos e entidades públicas participantes no registro de preços todas as secretarias do município de Nilo Peçanha-Ba.

O objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado pelos órgãos que pretendam aderir ao registro, através do Setor de Compras.

Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho que correrão, à conta dos recursos consignados para o exercício de 2021.

\* Havendo necessidade, e com a devida autorização poderão ser utilizados Recursos Orçamentários de quaisquer Secretarias Municipais.

**CLÁUSULA VIII – DO FORO:**

Fica eleito o foro da Comarca de Taperoá/BA para dirimir dúvidas e questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Nilo Peçanha-Ba., 14 de maio de 2021.

**JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA**  
Prefeita Municipal

**REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA.**  
CNPJ nº 65.149.197/0002-51

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.  
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196  
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA**

---

---

**MARCO ANTONIO SOUZA PASSOS**  
CNPJ nº 15.213.021/0001-62

---

**AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI,**  
CNPJ nº 40.143.803/0001-10

Testemunhas:

Nome  
CPF nº

Nome  
CPF nº

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro, Nilo Peçanha – Bahia.  
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196  
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA  
Departamento Municipal de Licitação e Contratos  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 018/2021-SEMAD  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 063/2021

### PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Conforme solicitado, estamos apresentando preços, configurações e demais informações, para o fornecimento dos seguintes equipamentos de informática:

#### DADOS DA EMPRESA PARA FATURAMENTO E EMISSÃO DO CONTRATO E EMPENHOS:

Razão Social	REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA
CNPJ	65.149.197/0002-51
Inscrição Estadual	083.614.25-7
Endereço	Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05, Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro CEP: 29.164-140
Cidade/UF	Serra/ES

#### DADOS PARA CONTATO COMERCIAL E ENVIO DE CORRESPONDÊNCIAS:

Endereço	Rua Vicentina Coutinho Camargos, n.º 275A, Bairro Álvaro Camargos CEP: 30.860-130
Cidade/UF	Belo Horizonte/MG
Telefone/Fax	(31) 3047-4990
E-mail	<a href="mailto:leandro@repremig.com.br">leandro@repremig.com.br</a> ; <a href="mailto:leonardo@repremig.com.br">leonardo@repremig.com.br</a>

#### DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome do Repres. Legal	Leandro Figueiredo de Castro
Estado Civil	Casado
Nacionalidade	Brasileiro
Profissão	Empresário
Cargo	Sócio-Administrador
Identidade	MG-11.454.362-SSP/MG
CPF	013.371.746-10

#### DADOS BANCÁRIOS:

Banco	BRADESCO S/A – 237
Agência	2485-6
Conta Corrente	46.308-6

Fone: (31) 3047-4990  
Site: [www.repremig.com.br](http://www.repremig.com.br)  
E-mail: [repremig@repremig.com.br](mailto:repremig@repremig.com.br)

**Belo Horizonte / MG (MATRIZ)**  
Rua Vicentina Coutinho Camargos  
n.º 275A, Bairro Álvaro Camargos  
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.860-130

**Serra / ES (FILIAL)**  
Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05  
Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro  
Serra/ES - CEP: 29164-140





LOTE II – IMPRESSORAS E SCANNERS					
Item	Descrição	Und.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
01	Impressora laser monocromática: velocidade de impressão a4 de 40 ppm, primeira página impressa preto e branco em 6,3 segundos; qualidade de impressão preto de 1200 x 1200 dpi; ciclo de trabalho (mensal, a4) de 80.000 páginas; velocidade do processador de 1200 mhz; conectividade porta usb 2.0 de alta velocidade e rede ethernet; memória padrão de 256 mb; bandeja de entrada de papel para 250 folhas; impressão frente e verso padrão; gramatura suportada de 60 a 210g/m <sup>2</sup> ; toner com capacidade de 3000 páginas; Garantia 12 meses. * <b>Marca/Fabricante: HP</b> * <b>Modelo: LaserJet Pro M404dw</b> * <b>Procedência: Nacional</b>	Und.	30	<b>R\$ 1.925,00</b> <i>(Mil novecentos e vinte e cinco reais)</i>	<b>R\$ 57.750,00</b> <i>(Cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta reais)</i>
02	Impressora multifuncional com bulk in original do fabricante do equipamento. resolução de impressão: 5760 x 1440 dpi; velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em colorido; interface: usb 2.0 e wi-fi; cabo usb incluso; capacidade de entrada de papel: 100 folhas; capacidade de saída do papel: 30 folhas; tamanhos de papel suportados: 10 cm x 15 cm, 20 cm x 25 cm, carta, legal, ofício, a4 e a6; Garantia de 12 meses. * <b>Marca/Fabricante: EPSON</b> * <b>Modelo: EcoTank L3150</b> * <b>Procedência: Nacional</b>	Und.	55	<b>R\$ 1.700,00</b> <i>(Mil e setecentos reais)</i>	<b>R\$ 93.500,00</b> <i>(Noventa e três mil e quinhentos reais)</i>
03	Impressoras laser funções: imprimir, copiar, digitalizar memória interna de: 512 MB; imprime frente e verso: padrão sistema de impressão: monocromático; monitor: Tela de toque colorida intuitiva (CGD) de 2,7" (6,86 cm); velocidade do processador: 1200 mhz; conectividade: usb, ethernet e wi-fi; velocidade de impressão de 42 ppm; ciclo mensal de trabalho de 80.000 páginas; capacidade total de entrada de papel de 250 folhas; bandeja de saída de 150 folhas; resolução: até 1200x1200 dpi; toner para no mínimo 3500 impressões incluso, será aceito mais de um toner para formar a capacidade mínima solicitada de impressões; garantia de 12 meses. * <b>Marca/Fabricante: HP</b> * <b>Modelo: LaserJet Pro M428fdw</b> * <b>Procedência: Nacional</b>	Und.	25	<b>R\$ 3.830,00</b> <i>(Três mil oitocentos e trinta reais)</i>	<b>R\$ 95.750,00</b> <i>(Noventa e cinco mil e setecentos e cinquenta reais)</i>

Fone: (31) 3047-4990  
Site: [www.repremig.com.br](http://www.repremig.com.br)  
E-mail: [repremig@repremig.com.br](mailto:repremig@repremig.com.br)

Belo Horizonte / MG (MATRIZ)  
Rua Vicentina Coutinho Camargos  
n.º 275A, Bairro Alvaro Camargos  
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.860-130

Serra / ES (FILIAL)  
Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05  
Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro  
Serra/ES - CEP: 29164-140





Item	Descrição	Und.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
04	Scanner de Mesa, Velocidade de digitalização até 35 ppm / 70 ipm, duplex; Resolução: óptica - 600 dpi / interpolada - 1200 dpi; Fonte de luz: LED RGB de 3 cores; Profundidade de bit de cor - colorido, tons de cinza; profundidade de bit monocromático: RGB x 30 bits entrada / 24 bits saída; Alimentador automático de documentos; Tamanhos de documento: Máximo: 21,6 x 609,6 cm e Mín: 5 x 5 cm / Gramatura do papel: 27 a 413 g/m <sup>2</sup> Garantia:1 ano; Conectividade: USB 3.0 de alta velocidade; módulo de rede opcional (RJ-45, 10BaseT/ 100BaseTX); Ciclo de trabalho diário mínimo de 4 mil páginas; Voltagem nominal: AC 100 - 240 V. * <b>Marca/Fabricante: EPSON</b> * <b>Modelo: DS-530</b> * <b>Procedência: Nacional</b>	Und.	07	<b>R\$ 4.000,00</b> <i>(Quatro mil reais)</i>	<b>R\$ 28.000,00</b> <i>(Vinte e oito mil reais)</i>
<b>Valor Total LOTE II: R\$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais)</b>					

**CONDIÇÕES COMERCIAIS:**

*Validade da Proposta:*

- Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.

*Prazo de Entrega:*

- Prazo de Entrega em até 05 (cinco) dias úteis, contados da Ordem de Fornecimento a ser expedida pela unidade gestora do contrato, na qual deverá constar a grade com as quantidades, cores e tamanhos de cada peças/ítem a serem fornecidas e será entregue no endereço indicado no Anexo I - Termo de Referência.

*Prazo de Garantia:*

- Prazo de Garantia de 12 (doze) meses, a contar da data da efetiva entrega do objeto na unidade requisitante, obedecendo todos os prazos e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

*Assistência Técnica:*

- Declaramos que durante o período da garantia dos equipamentos ofertados, os serviços de assistência técnica, de responsabilidade da empresa REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, e será prestada pela Rede de Assistência Autorizada da HP e Epson do Brasil, obedecendo todos os prazos e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
- A REPREMIG disponibiliza meios para a comunicação, registro e acompanhamento dos Chamados técnicos, fornecendo número telefônico a ser utilizado e/ou endereço da página WEB na Internet.
  - Site da REPREMIG, para abertura de Chamados Técnicos: [www.repremig.com.br](http://www.repremig.com.br);
  - E-mail da REPREMIG para abertura de Chamados Técnicos: [assistencia@repremig.com.br](mailto:assistencia@repremig.com.br);
  - Responsáveis Técnicos da REPREMIG: Carolina / Bianca;
  - Telefone da REPREMIG para Abertura de Chamados Técnicos: (31) 3047-4990

Fone: (31) 3047-4990  
Site: [www.repremig.com.br](http://www.repremig.com.br)  
E-mail: [repremig@repremig.com.br](mailto:repremig@repremig.com.br)

**Belo Horizonte / MG (MATRIZ)**  
Rua Vicentina Coutinho Camargos  
n.º 275A, Bairro Álvaro Camargos  
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.860-130

**Serra / ES (FILIAL)**  
Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05  
Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro  
Serra/ES - CEP: 29164-140



*Declaração:*

- Declaramos que o preço ofertado inclui todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação.
- Declaramos que a proposta comercial apresentada atende todas as quantidades, especificações, condições de fornecimento e entrega constantes no Anexo I – Termo de Referência, do Edital.

Serra/ES, 11 de Maio de 2021.

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
REPREMIG-LTDA  
Leandro Figueiredo de Castro  
MG-11.454.362-SSP/MG – 013.371.746-10  
Sócio-Administrador

65.149.197/0002-51  
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E  
COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA  
Rod. ES-010, nº 4255 A - Sala 05 Chácara 274 A  
B. Jardim Limoeiro - CEP: 29.164-140  
SERRA - ES

**Fone:** (31) 3047-4990  
**Site:** [www.repremig.com.br](http://www.repremig.com.br)  
**E-mail:** [repremig@repremig.com.br](mailto:repremig@repremig.com.br)

**Belo Horizonte / MG (MATRIZ)**  
Rua Vicentina Coutinho Camargos  
n.º 275A, Bairro Álvaro Camargos  
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.860-130

**Serra / ES (FILIAL)**  
Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05  
Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro  
Serra/ES - CEP: 29164-140



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA  
Departamento Municipal de Licitação e Contratos  
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 018/2021-SEMAD  
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 063/2021

### DECLARAÇÃO CONJUNTA

REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ n.º 65.149.197/0002-51, sediada à Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05, Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro, CEP: 29.164-140, Serra/ES, neste ato representada legalmente por Leandro Figueiredo de Castro, Sócio Administrador, portador da Carteira de Identidade n.º MG-11.454.362-SSP/MG e do CPF n.º 013.371.746-10, declara sob as penas da lei:

Que possui pleno conhecimento de todas as informações e das condições contidas no edital referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2021.

Que está apta a participar de licitações e contratações administrativas, conforme respectivo Edital, não estando enquadrada em nenhum impedimento legal para licitar e contratar com o Município de Nilo Peçanha - BA, Estado da Bahia, especialmente no que tange ao art. 9º da Lei nº 8.666/93.

Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente certame licitatório, atendendo a todas as exigências feitas no referido instrumento convocatório, inclusive aquelas relativas ao cumprimento do objeto da licitação.

Que, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, combinado com o artigo 27 da Lei nº. 8.666/93, alterado pela Lei nº. 9.854, de 27 de outubro de 1999, não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos

Serra/ES, 11 de Maio de 2021.

Atenciosamente,

  
REPREMIG-LTDA  
Leandro Figueiredo de Castro  
MG-11.454.362-SSP/MG – 013.371.746-10  
Sócio-Administrador

65.149.197/0002-51  
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E  
COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA  
Rod. ES-010, n.º 4255 A-Sala 05 Chácara 274A  
B. Jardim Limoeiro - CEP: 29.164-140  
SERRA - ES

Fone: (31) 3047-4990  
Site: [www.repremig.com.br](http://www.repremig.com.br)  
E-mail: [repremig@repremig.com.br](mailto:repremig@repremig.com.br)

**Belo Horizonte / MG (MATRIZ)**  
Rua Vicentina Coutinho Camargos  
n.º 275A, Bairro Álvaro Camargos  
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.860-130

**Serra / ES (FILIAL)**  
Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05  
Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro  
Serra/ES - CEP: 29164-140



## Proposta Comercial

À/Ao

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

Edital De Pregão Eletrônico nº 003/2021

Processo nº 063/2021

### LOTE IV – DATASHOW E TELA DE PROJEÇÃO

Item	Marca/Modelo/Resumo Técnico	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>BENQ / MS550</b> PROJETOR 3600 LUMENS, SVGA, CONTRASTE 20000:1, VIDA ÚTIL ATÉ 15.000 HORAS, CONTROLE REMOTO, ALTO FALANTE.  <b>GARANTIA DE 12 MESES.</b>  * Demais Especificações, conforme Edital;	16	R\$ 3.000,00	R\$ 48.000,00
<b>Especificações</b>				
PROJETOR MULTIMIDIA COM NO MÍNIMO 3000 ANSI LUMENS, ENTRADA DE VÍDEO DIGITAL HDMI COM RESOLUÇÃO NATIVA 1200 X 800, MODO DE ECONOMIA PRESENTE PARA NO MÍNIMO 9.000H DE VIDA ÚTIL DA LÂMPADA; - CONEXÕES: VGA, VÍDEO COMPOSTO, SVÍDEO, HDMI, TAXA DE CONTRASTE MÍNIMA: 16.000:1; SISTEMA DE SOM INTERNO COM NO MÍNIMO: 12 W ALTO FALANTE INTEGRADO; NÍVEL DE RUÍDO NÃO SUPERIOR A 30DBA, SUPORTE A PROJEÇÃO SEM FIO E 3D READY; GARANTIA PERÍODO MÍNIMO 1 ANO. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO DO FABRICANTE.				
Item	Marca/Modelo/Resumo Técnico	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
2	<b>MULTILASER / AC355</b> TELA DE PROJEÇÃO, RETRÁTIL, 100", 2.03x1.52 M, 220V.  * Demais Especificações, conforme Edital;	08	R\$ 875,00	R\$ 7.000,00



Especificações				
TELA DE PROJEÇÃO FIXA 98 POLEGADAS RETRÁTIL PARA PROJETO MULTIMÍDIA. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.				
Item	Marca/Modelo/Resumo Técnico	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
3	<p><b>TES / TTM180SA TT160</b></p> <p>TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ, 88".</p> <p>* Demais Especificações, conforme Edital;</p>	08	R\$ 625,00	R\$ 5.000,00
Especificações				
TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ COM 88 POLEGADAS PARA PROJETO MULTIMÍDIA. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 60.000,00</b>				



### GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS

- Os equipamentos ofertados possuem garantia em todo o território nacional, o fabricante possui site na internet para download de drivers e atualizações.

\*\*\* Prazo de garantia: **conforme o edital.**

\*\*\* Prazo de entrega: **conforme o edital.**

\*\*\* Condições de pagamento: **Crédito bancário em conta corrente.**

\*\*\* Validade desta proposta: **60 dias a contar da data de sua apresentação.**

- Declaramos que os preços apresentados são absolutamente líquidos, já incluídos todos os custos: fretes, custos diretos ou indiretos inerentes ao objeto, como salários, tributos, encargos sociais, material, entre outros.

### CONTRATAÇÃO:

AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI

CNPJ: 40.143.803/0001-10 | IE: 083.724.04-4 | IM: 4717265

RUA PORTO ALEGRE, Nº 307 - SALA 102, NOVA ZELÂNDIA, SERRA – ES CEP 29175-706

REPRESENTANTE LEGAL: TIAGO JOSÉ CAUMO - CPF: 006.876.130-94/RG 509472592 SSP/RS

DADOS BANCÁRIOS: 001 – BANCO DO BRASIL – AG: 0409-X C/C: 889517-1 – AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI

CONTATOS NA EMPRESA: TIAGO JOSÉ CAUMO

TEL/CEL: (54) 2121-5008 / (54) 9.9975-1751

E-MAIL: [tiago@azuldata.com.br](mailto:tiago@azuldata.com.br)

Serra – ES, 13 de maio de 2021.

Representante Legal

Nome: TIAGO JOSÉ CAUMO

CPF: 006.876.130-94/RG: 5094725925 SSP/RS

**AZULDATA**

©2021. Todos os Direitos Reservados

Marco Antonio Souza Passos ME  
CNPJ 15.213.021/0001-62  
Praça Pirajá da Silva, 264 - Centro  
IE. 100.364.277

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha  
Praça da Bandeira, 138-Centro

Pregão Eletrônico N° 003/2021  
Data: 12 de Maio de 2021 - 09:00h

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de materiais e equipamentos de informática

LOTE III – NOTEBOOKS, DESKTOPS E TABLET						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Notebook memoria 4 gb – expansível: sim barramento da memória tipo ddr3 ou ddr4. – disco rígido (hd) 500gb – processador com 2 núcleos, 4 threads, 3m cache, 2.00 ghz, tdp:15w, litografia: 14nm, display hd de 14” resolução 1366 x 768 – webcam – leitor de cartão sd – placa gráfica (video) integrada - com suporte a directx 12 – áudio com alto-falantes estéreos integrados – conectividade conexões de rede conexão de rede gigabit (10/100/1000 nic) – bluetooth® technology 4.0 – wireless 802.11ac – interfaces (entradas/saídas) 2 usb 3.0 – 1 hdmi – 1 alimentação ca -1 rj-45, chip de segurança tpm, garantia de 12 meses. Apresentar catálogo do fabricante.	UNID	35	4.700,00	164.500,00	VAIO MODELO FE 14
2	Notebook, com configurações mínimas: processador com no mínimo 2 núcleos físicos e 4 núcleos lógicos, frequência base mínima de 2.30 ghz função turbo a no mínimo 2.80ghz, 3mb de cache, consumo médio do processador não superior a 16w, conter processamento gráfico integrado ao processador, 8gb ddr3l, hd 1 tb 5400 rpm, 3 usb sendo pelo menos 2 padrão 3.0, 1 ethernet 10/100/1000 integrada, rede wi fi dual band integrada sem uso de adaptadores externos, 24windows 10 professional original (64 bits) com downgrade para 24indows 7 pro, 12 meses de garantia. On site – bluetooth – 4.0 alto desempenho; - voltagem – bivolt; -; - som hd com 2 altofalantes estéreo; - tela led antirreflexo tamanho máximo 14” e resoloão mínima de 1366x768 (hd); placa de vídeo integrada com suporte a opengl padrão 4.4 e directx 12 – unidade de leitura de cartão de memória; - conector para microfone e fone de ouvido; - 1 porta ethernet 10/100/1000 integrada; - 1 hdmi; - 1 rj45 (lan); - interface wireless em conformidade com o padrão ieee 802.11b/g/n/ac dual band integrada; - teclado retro iluminada resistente a respingos; - touchpad com suporte a multigestos – bateria com 6 cedulas; - 24indow com no 24indow 720p integrada ao gabinete; - o equipamento (marca e modelo), deve estar listado no hardware. Compatível com 24indows 7. Apresentar marca, modelo e catálogo do fabricante.	UNID	35	4.850,00	169.750,00	DATEN modelo DCM2B-4
3	Notebook Intel® Core™ i7-1165G7, com Windows 10 Home Single Language, Placa de vídeo integrada Intel® Iris® Xe com memória gráfica compartilhada, Memória soldada de 8GB, LPDDR4x, 4267MHz, Armazenamento mínimo SSD de 512 GB	UNID	5	7.704,00	38.520,00	DELL modelo Inspiron 13
4	Micro computador – processador 4 núcleos físicos e 4 núcleos lógicos com mínimo de 4mb de cache. Placa mãe com mínimo de 2 slots de memória, arquitetura de memória: dois canais, processador gráfico integrado, saída n0 painel traseiro mínimo de vga, hdmi, dvi-d, 02 usb 2.0, 02 usb 3.1 e rj45 10/100/1000mb/s; armazenamento: 2 portas 24ind 6gb/s; soquete m.2; painel frontal com 2 portas usb 2.0, conector para fone de ouvido e microfone; gabinete torre, tipo micro atx/atx, máximo de 2 baias exterior: 5,25”, 2 internas de 3,5” dotado de fonte real potência mínima 350 real com eficiência mínima a 100% de carga de 85%, comprovado através de certificação 80plus; disco 25indow, capacidade: 500 gigabytes, interface 25ind iii (6gb/s), cache de 8 mbs, velocidade de eixo (rpm) 7200; memoria com 4gb frequência mínima de 2133mhz ddr4. Leitor e gravador de cd/dvd; monitor lcd ou led/lcd 18,5” com hdmi, do mesmo fabricante do micro ou em regime de oem; teclado usb (padrão abnt2) com teclas alta e cabo mínimo de 1,6m; mouse ótico 2 botões com scrooll usb; garantia de 12 meses; apresentar marca, modelo e catálogos.	UNID	90	3.551,00	319.590,00	DATEN modelo DC3C-T CORE I3 8100
5	Micro computador – processador 4 núcleos, 4 threads com frequência de 3.50ghz e cache de 6mb ou superior. Placa mãe com especificações iguais ou superiores a: slots de memória 4 x dimm, máximo de 32gb, ddr4 2133mhz,	UNID	50	4.000,00	200.000,00	DATEN modelo DC3C-T CORE I3 9100



	arquitetura de memória: dois saída n0 painel trazeiro mínimo de vga, hdmi, dvi-d, 04 usb 2.0, 02 usb 3.0 e rj45 10/100/1000mb/s; armazenamento: 2 portas 25ind 3gb/s, 2 portas 25ind 6gb/s painel frontal com 2 portas usb 2.0, conector para fone de ouvido e microfone; memoria ddr4, com 8gb (2x4gb), com frequência 2133mhz. Disco 25indow, capacidade: 500 gigabytes, interface 25ind III (6gb/s), cache de 32mb, velocidade de eixo (rpm) 7200, gabinete torre, tipo micro atx/atx, máximo de 2 baias exterior: 5,25", 2 internas de 3,5" dotado fonte de alimentação, cabeamento padrão, potência mínima 480w real com 25indows25ia mínima a 100% de carga de 82,5%, comprovado através de certificação 80plus anexo a proposta, padrão: atx 12v; com gravador de dvd; monitor lcd/led 18,5" com hdmi, do mesmo fabricante do micro ou em regime de oem; teclado usb (padrão abnt2) com teclas alta e cabo mínimo de 1,6m; mouse ótico 2 botões com scrooll usb; compatível com 25indows 7; garantia de 12 meses; apresentar marca, modelo e catálogos.					
6	TABLET 32GB, 2GB RAM, Tela mínimo 9 polegadas, Câmera Traseira 5MP, Bluetooth, Câmera Frontal 2MP, Wi-fi, Android 9.0 - Preto	UNID	36	990,00	35.640,00	MULTILASER modelo M10A 3G NB331
<b>R\$ Novecentos e vinte e oito mil reais.</b>						928.000,00

<b>LOTE V – REDE</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Adaptador Wireless Usb Wifi 30mbps Lan B/g/n Frequência:2.4GHz ISM Band Velocidade de até 300mbps Antena de ganho de 2dBi	UNID	50	110,00	5.500,00	Tp Link
2	Repetidor Expansor De Sinal Rede Wireless Wifi 300mbps Rj45 Branco	UNID	40	155,00	6.200,00	Multilaser
3	Roteador Wireless Ac Dual Band Action 300 Mbps – 3 antenas – 4 portas Lan	UNID	20	260,00	5.200,00	Tp Link
4	Switch MS105 5 Portas RJ45 10/100Mbps Auto-MDI/MDIX	UNID	20	90,00	1.800,00	Multilaser
5	Switch não Gerenciável 8 Portas 10/100/1000	UNID	20	300,00	6.000,00	Tp Link
6	Conector RJ45	UNID	500	1,50	750,00	Furokauwa
7	kit ferramenta com testador cabo de rede, ferramenta lan utp, chave de fenda, fio stripper rj45, conector computador rede friso alicate conjunto	UNID	2	125,00	250,00	Fluke
<b>R\$ Vinte e cinco mil, setecentos reais</b>						25.700,00

<b>LOTE VI – ARMAZENAMENTO E MEMÓRIAS</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Disco sólido interno KingDian S280-240GB	UNID	15	430,00	6.450,00	King Dian
2	Disco sólido interno KingDian S280-480GB	UNID	15	530,00	7.950,00	King Dian
3	Hd de Notebook 500gb 7mm Slim Para Ps3, Ps4 e DVR	UNID	40	340,00	13.600,00	WD
4	Pendrive 16gb	UNID	30	40,00	1.200,00	Multilaser
5	Pendrive 32gb	UNID	30	48,00	1.440,00	Multilaser
6	Pendrive 8gb	UNID	30	32,00	960,00	Multilaser
7	Memoria DDR3 2gb	UNID	25	105,00	2.625,00	Blucase
8	Memória DDR3 4gb	UNID	25	183,00	4.575,00	Blucase
<b>R\$ Trinta e oito mil, oitocentos reais.</b>						38.800,00

<b>LOTE VII – PERIFÉRICOS/DIVERSOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>R\$ UNIT</b>	<b>R\$ TOTAL</b>	<b>MARCA</b>
1	Monitor 18,5 polegadas led resolução mínima de 1366x768 60hz, tempo de resposta: 5ms, conexões analógicos vga e digital hdmi, bivolt, 16 milhões de cores, fonte interna 110~240v. garantia de 12 meses; apresentar marca, modelo e catálogo do fabricante	UNID	20	677,10	13.542,00	AOC - SWH NL
2	Monitor 19,5 polegadas led resolução mínima de 1366x768 60hz, tempo de resposta: 5ms, conexões analógicos vga e digital hdmi, bivolt, 16 milhões de cores, fonte interna 110~240v. garantia de 12 meses; apresentar marca, modelo e catálogo do fabricante	UNID	10	760,00	7.600,00	LG - 2 MK
3	Mouse Classic USB, resolução 800 dpi, dois botões	UNID	50	12,00	600,00	Multilaser
4	Teclado Slim Usb, padrão Português ABNT 2 Brasil, com tecla ç	UNID	30	28,00	840,00	Multilaser
5	Fonte Alimentação Brazil Pc Bpc-230V 1.2 230W Real 24 Pinos	UNID	50	70,00	3.500,00	Brasil PC
6	GPS Garmim Etrex 10 ou similar	UNID	2	1.500,00	3.000,00	Garmin
7	Telefone Celular tipo Smartphone Mínimo de 32Gb expansível com Cartão SD; Câmera dianteira e traseira e memória RAM mínimo de 2Gb, Tela mínimo 5,5 polegadas; wifi; bluetooth.	UNID	10	970,00	9.700,00	Multilaser
8	Mouse pad tecido/emborrachado	UNID	20	9,90	198,00	Multicor
9	Filtro de linha 1150 VA Proteção: Linha-Neutro / Linha-Linha / Linha-Terra / Neutro-Terra Tensão de operação: 127 / 220 V @50 / 60 Hz Máxima tensão de operação contínua: 275 V Corrente de carga máxima - IL: 10 A Potência máxima - Wmax: 1270 / 2200 W Corrente de descarga máxima - Imax: 4,5 kA @8 / 20µs (L-L ou L-N) Corrente de dimensionamento: 13,5 kA @ 8/20 µs Corrente de descarga total: 9 kA Conexão de entrada: Tomada 2 P + T (ABNT NBR 14136) 10 A Conexão de saída: Tomada 2 P + T (ABNT NBR 14136) 10 A Comprimento do cabo de entrada: 1,5 m Classe: III – mínimo 5 tomadas de saída	UNID	21	20,00	420,00	Enerbras
<b>Trinta e nove mil e quatrocentos reais.</b>					<b>39.400,00</b>	